PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 27 декабря 2021 года

	№ 745-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении Плана мероприятий

с бизнес-сообществами Кондинского района по популяризации оценки регулирующего воздействия на 2022 год

В целях формирования эффективного взаимодействия предпринимательского сообщества и органов местного самоуправления Кондинского района при проведении процедур оценки регулирующего воздействия:
1. Утвердить План мероприятий с бизнес-сообществами Кондинского района по популяризации оценки регулирующего воздействия на 2022 год (приложение).

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района - председателя комитета экономического развития
С.П. Кулиниченко.
	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Распоряжения 2021
Приложение

к распоряжению администрации района

от 27.12.2021 № 745-р

План мероприятий

с бизнес-сообществами Кондинского района по популяризации

оценки регулирующего воздействия на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Рассматриваемый вопрос
	Дата проведения

	1.
	Заседание Совета при главе Кондинского района по вопросам развития инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства
	О взаимодействии предпринимательского сообщества и органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район при проведении оценки регулирующего воздействия нормативных правовых актов
	Январь - февраль 2022 года

	2.
	Заседание Совета при главе Кондинского района по вопросам развития инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства
	О взаимодействии предпринимательского сообщества и органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район при проведении оценки регулирующего воздействия нормативных правовых актов
	Сентябрь - октябрь 2022 года

	3.
	Информирование субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности об ОРВ, экспертизе, ОФВ (в том числе о проведении публичных консультаций) посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», публикации в средствах массовой информации, на интерактивных площадках (социальные сети, мессенджеры), иных источниках опубликования
	О проведении оценки регулирующего воздействия в Кондинском районе

	Не менее 4 публикаций

	4.
	Заседание Общественного Совета по реализации Стратегии социально-экономического развития Кондинского района на период до 2030 года
	Об эффективности оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия, принятых нормативных правовых актов затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район
	Не менее 2 заседаний